
aaaalLlJl l-- \l
_r
I
3, Nadační íondsvětluška čedého rczht88u

Smlouva o poskytnutí nadaěního příspěvku č. NP 102121

z celonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu Mimořádná podpora na

ochranné pomůcky a testování

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační íond českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 o0 Píaha 2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou správní rady
zapsaný v nadačním re.jstříku Vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 37'l
lC: 26419068
bankovníspojení: Komerčníbanka, a,s., č. ú, 99999 99999/0100

(dále jen "nadační fond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zaíízení pro zrakově po§tižené
se sídlem Loretánská 'l9
118 00 Praha 1

statutární zástupce: PaedDr. Martina Helešicová
lC: 48134546
bankovní spojení: 431 01,1/071 0
e-mail kontaktní osoby pro projekt: lenka.kucerova@skolajj.cz

(dále jen "příjemce nadačního příspěvku")

l. Předmět Smlouvy
'l. Nadační íond poskytne přúemci nadačního příspěVku částku Ve výši 50 000 Kč (slovy:

padesát tisíc korun českých; dále.ien ,,nadační příspěVek") a převede jej nejpozději do 30 dnů
od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Nadační příspěVek bude vyplacen
bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadační příspěvek výhradně na rcalizaci
proje ktu:

Ochranné a deziníekční prostředky proti COVlD-í 9
(,,proiekt")

3. Účelové užití nadačního příspěvku je vázáno rozsahem užití UVedeným v Příloze č. 1 této
smlouvy - tj. Zádost o nadační příspěVek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěVku
stanovených v článku 2 této smlouvy. Příjemce se zavazuje Využít nadační příspěvek Výhradně
V souladu s tímto účelem a s těmito podmínkami. ochranné pomůcky a další materiál
zakoupený z nadačního příspěvku není určený k dalšímu prodeji.

4. Příjemce nadačního příspěVku nadační příspěVek přijímá.

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.wetluska.net
č.ú. 99999 99999/010o I tčo; zo+lgoos

stránka 1/9



aaaatLlJt ]{ \]
světluška

L
I
3, Nadaění íond

ceslGho rozhlagu

ll, Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smlouva se řídí a je V souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního fondu Českého rozhlasu
pro grantové řízení Fondu Kaufland pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese
httos://svetluska.rozhlas.czlfond-kaufland-8100188 (dále ,ien ,,Pravidla a podmínky"), jež lvoří
nedílnou součást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce nadačního příspěvku bere na
Vědomí Pravidla a podmínky a potvrzuje, že si je Vědom, že Pravidla a podmínky mohou být
jednostranně měněny nadačním fondem, o němž bude přúemce nadačního pří§pěVku
informován skíze kontaktní osobu projektu na e-mailovou adresu Uvedenou V záhlaVí této
smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěvku je povinen použít nadační příspěvek v souladu s navrženým
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Úpravy ve struktuře rozpočtu, kdy navýšení jednotlivých hlavních položek rozpočtu (osobní,
materiálové, nemateriálové a jiné náklady):

a. přesáhne í0% nebo částku 15 000 Kč, je přúemce nadačního příspěvku povinen nahlásit
nadačnímu fondu a podat Žádost o významnou změnu. Provedení takové Významné změny
je možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního íondu.

b. nepřesáhne 10% nebo částku 15 000 Kč, lze provést bez předchozího nahlášení a
písemného souhlasu nadačního fondu. Takovou změnu rozpočtu je příjemce nadačního
příspěvku povinen uvést v závěrečné hodnotící zprávě.

4. Příjemce nadačního příspěvku je povinen prokázat kdykoliV na požádání nadačního íondu,
jakým způsobem nadační příspěvek použil. Nadační fond si Vyhrazuje práVo nahlédnout do
účetnictví organizace.

5. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vytvořit ve své účetníevidenci samostatné středisko
pro nadaóní íond a dále pro každého dárce, který se financování projektu účastní, aby bylo
zřejmé, Jakým způsobem se každý z nich podílí na krytí nákladů s projektem spo.iených. Dále
je přúemce nadačního příSpěVku povinen ténto konkrétn í projekt rozlišit Ve sVé účetní evidenci
analyticky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního projektu od jiných nákladů, které
přúemce nadačn ího příspěVku účtuje.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadačnímu fondu závěrečnou hodnotící
zpráVu o realizaci projektu a využití nadačního příspěvku, jeho podrobné Vyúčtování (doloženo
střediskovým účetnictvím položkově a Výsledovkou střediska s popisem čerpaných částek
podle jednotlivých účetních skupin) a zhodnotit přínos nadačního příspěVku pro svoji činnost
bez zbytečného odkladu po ukonóení projektu, pro který byI nadaění příspěVek poskytnut,
resp, po uplynutí doby, ve které měl být nadační příspěvek použit, a to nejpozději do
31,1.2022, závérečná hodnotící zpráVa bude zároveň obsahovat přehled ostatních zdrqů, ze
kterých byl projekt financován (vlastní zdrole realizátora pro.iektu, sponzorské dary, dotace,
nadační příspěvky jiných nadací atd.)

7. FormUláře pro zpracování záVěrečné hodnotící zprávy jsou závazné a přúemci nadačního
příspěvku dostupné na adrese https://svetluska. rozhlas.czlíond-kaufland-8100188.

8. Příjemce nadačního příspěvku je povinen poskytnout na vyžádání jakoukoliv
Vysvětlení ohledně záležitostí týkajících se plnění jeho závazků dle této
bezodkladně.

informaci nebo
smlouvy a to

stránka 2/9

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 | Ičo: 26419o6s



,f l ?J a a}aa a{ \a --3, Nadaění íondsvětluška česlého řozhlasu

9. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vrátit nadačnímu fondu prostředky nadačního
příspěVku, které nevyčerpal nebo které nepoužil k účelu stanovenému touto smlouvou (Včetně
příloh) a v souladu s touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto
smlouvou pro poskytnutí nadačního příspěvku. V takovém případě se přúemce zavazuje vlálit
nadační příspěvek VceIku nejpozději do 14 dnů od doručení pí§emné výzvy k vrácení
nadačního příspěvku bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačního fondu.

'l0. Příjemce nadačního příspěvku je povinén prezentovat nadační fond a jeho sbírkový projekt
světluška Vé Všech písemných i grafických materiá|ech týkajících se podpořeného projektu s
uvedením, že ,,Projekt je realizován za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze
sbírky Světluška", a uveřejněním loga nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška.

Přúemce nadačního příspěVku je povinen do.iednoho měsíce od poskytnutí nadačního
příspěvku uVéSt informace o podpořeném píojektu a loga nadačního fondu a sbírkového
projektu světluška na svých webových stránkách. Loga a závazný logo manuál mají přúemci
nadačního fondu k dispozici ke stažení na adrese https://svetluska. roz
8'100í88, Uvedenou foímulaci a podobu loga je příjemce povinen dodržet V nezměněné a
nezkrácené podobě. Jiné formulace či jakékoliv pozměnění loga (např. změna poměru stran
výšky a šířky vyobrazení log) budou považovány za porušéní podmínek poskytnutí nadačního
příspěvku s účinky dle odst. 10 tohoto článku,

Po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjémce nadačního příspěvku povinen
umisťovat logo nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška na dalších, v uvedené
dohodě špecifikovaných a příjemcem nadačního příspěVku V rámci jého činnosti Vytvořených,
produktech. K žádnému jinému účelu není příjemce opráVněn loga užít bez souhlasu
nadačního íondu.

Příjemce nadačního příspěvku rovněž využi,je každou možnost ke zveřejnění informací o
podporovaném projektu V tisku, televizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevaniních
příležitostech (např. označení na Vstupu do budov projektu apod.), a také při všech veřejných
rozhovorech, Vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti Vhodnou formou poukáže na fakt,
že projekt je réalizován za pomoci nadačního íondu ze sbírky Světluška.

11. Přúemce nadačního příspěvku je povinen uvést ve své výroční zprávě výši nadačního
příspěvku a název projektu, na ktérý byl nadační příspěVek poskytnut a uveřejní jednotlivé
dárce V pořadí podle Výše přijatého daru.

'l2. Příjemce nadačního příspěvku je povinen s dostatečným předstihem informovat nadační fond
o plánu aktivit, které jsou součástí podpořeného projektu. Příiemce nadačního příspěVku
souhlasí s tím, že nadační fond se těchto aktivit může zúčastnit spolu se svými Významnými
dárci, aby je takto informoval, jak peníze ze sbírky světluška pomáhají.

'l3. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje strpět poskytnutí svých kontaktních údajů
nadačním fondem dárcům finančních prostředků a médiím, která budou míí ziiem iníormovat o
tom, jak konkrétně peníze ze sbírky světluška pomáhají. Přúemce nadačního příspěVku si je
Vědom, .iak důležitá je zpětná vazba pro dárce, kteří sbírku Světluška podpořili, a zavazuje se,
že v takovém případě nabídne veškerou potřebnou součinnost tak, aby nebylo poškozeno
dobré jméno sbírky Světluška, a sbírkový projekt mohl i nadá|e pomáhat lidem s těžkým
zrakovým postižením,

Nadační fond Českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Pnha 2 l Www.wetluska,net
č.ú. 99999 99999/0100 l IČo: 26419068

Stránka 3/9



aaaa1tlJa a{ \a
L
D3, Nadaění íondsvětluška č€ského rczhla3u

14. Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, nejpozději však spolu se závěrečnou
hodnotící zprávou, zasílat íotodokumentaci V počtu minimálně 5 ks a po dohodě i Video z
průběhu realizace projektu §e souhlasem zachycených íyzických osob a autora fotograíií
k užití nadačním fondem v rámci jeho aktivit, které dokládají, jak peníze ze sbírky Světluška
pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku je povinen na vyžádání nadačního fondu u všech
takto dodaných fotografií a videí doložit, že z autorskoprávn ího hlediska a z hlediska ochrany
osobnosti je opráVněn s fotografiemi a Videem disponovat a udělit nadačnímu fondu souhlas k
jejich užití při propagaci nadačního fondu a jeho činnosti. Případná omezení v rozsahu a
způsobech užití musí být u každé fotografie zvlášť uvedeny. Při porušení tohoto ustanovení či
při uvedení nepravdivých iníormací se příjemce nadačního příspěVku zavazuje uhradit a
vypořádat veškeré oprávněné nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu v souvislosti
s užitím fotograíií dle této smlouvy požadují.

15, Přúemce nadačního příspěVku garantuje, že je oprávněn zpracováVat Všechny osobní údaje,
které jsou nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a zejména.je oprávněn k jejich předání
nadačnímu íondu. Příjemce nadačního příspěvku bude plnit všechny povinnosti stanovené
platnými právními předpisy na ochranu osobních údajů související s předáním osobních údajů
nadačnímu fondu, zejména pak případnou poučovací povinnost vůči subjektům údajů či
povinnost získat souhlas sub.iektů údajů k příslušnému zpracování osobních údajů a poskytne
nadačnímu fondu maximální součinnost při případném uplatnéní práv subjektů údajů či jejich
ochraně dle platných práVních předpisú na ochranu osobních údajů. Při porušení tohoto
ustanovení se příjemce nadačního příspěVku zavazuje uhradit a Vypořádat Véškeré opráVněné
nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu V souvislosti s užitím svých osobních údajů
dle této smlouvy požadují.

Pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemců nadačního příspěvku jsou
upraveny V Pravidlech ochrany osobních údajů, která jsou dostupná na internetových
stránkách nadačního fondu na adrese hl!p§/.!&!tra§.cJ.9zh,la§Ézp_reyj_d!&9§hG!y:9§9!_u9h-
udaju-nadacniho-íondu-ceskeho-rozhlasU-7896045.

16. NebyloJi dosaženo cíle, pro který byl nadační příspěvek poskytnut, je příjemce nadačního
příspěvku povinen nadační příspěvek nebo jeho poměrnou část vrátit. Současně je povinen
toto nadačnímu fondu písemně oznámit a přiložit doklad o provedení bezhotovostního převodu
na bankovní účet nadaóního íondu.

lll. závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však na dobu použití nadačního
příspěvku, nebude-li po uzavření smlouvy dohodnuto jinak.

2. Nadační íond je opráVněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného
porušení této smlouvy příjemcem nadačního příspěvku, a to v případě, kdy přúemce ne4edná
nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné Výtky od nadačního fondu. odstoupeníje
účinné okamžikem doručení oznámenío odstoupení příjemci nadačního příspěvku.

3. Tato smlouva nabýVá platnosti dnem jejího podpisu.

4, Tato smlouva je sepsána Ve dvou Vyhotoveních, pro každou smluvní stranu po jednom.

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svet|uska.net
č.ú. 99999 99999/o1oo I lČo: 26419068

Stránka 4/9



lZ l.Ja a{ \ó
světluška

L

-3, Nadační íond
č€8lého ]ožňlasu

5. smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečet|y, souhlasí s jejími ustanoveními a na
důkaz toho ji z vlastní svobodné vůle a nikoli v tísni podépisují

V Praze dne22,03,2021
za Nadační fond ceského rozhlasu: V Praze dne22.0_3,2021za prljemce naoacn lno prispevku

^P-----/ \ il;*ú
-/ ,/

lng. Jíří Jeřábek
místopředseda správní rady

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 praha 2 l Www.svetluška.net
č.ú. 99999 99999/0100 | Ičo: 2641906s

PaedDr. Martina Helešicová
Statutární zástupce

Stránka 5/9



,a t ?J a a.Ja l-. \l
světluška

L.

-3, Nadaění fond
č€stdho rozhla8u

Zádost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro
organizace

Organ izace

Program N4imořádná podpora na ochranné pomůcky a testování

Název projektu Ochranné a dezinfekční prostředky proti COV|D-19
Anotace projektu Zajištění prostředků na nákup ochranných pomůcek (respirátory),

testovacích pomůcek a dezinfekčních prostředků pro Školu Jaroslava
Ježka, resp. pro její zaměStnance, žáky a klienty SPc.

Název organizace
žadatele

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení pro zrakově postižené

lč 48134546
Adresa Loretánská 19

11 8 00 Praha 1

právní forma příspěVková organizace

Teleíon 220515124
Mobilní telefon 724117249

Email ]enka,kucerova@skolajj,cz
Wéb http ://WWW.skolajj.cz

číslo
účtu

bankovního 431011l0710

představení
organizace
charakterizujte co
neJkonkrétněji
poslání vaší
organizace 2-3
větami,

Škola Jaroslava Ježka zajišťuje pro děti a m|ádež s postižením zraku
všestrannou péči včetně výuky speciáIních dovedností, jejichž zvládnutí
zVýší samoStatnost a soběstačnost zrakově postižených a tím výrazně
usnadníjejich život Ve složitých životních situacích.

Roční obrat
ořganizace za
poslední kalendářní
řok

47015,186

počet zaměstnanců
v organizaci

62

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/010o 1 Ičo: zoarsoos

Stránka 6/9



Příspěvky poskytnuté
Nadačním fondem českého
rozhlasu v minulosti
uved'lq všechny jednottivé
proJekly, časové období a výši
příspěvktl.

V minulých letech jsme získali prostředky z NF ČRo
prostřednictvím občanského sdružení při škole JaroSlaVa
Ježka,
Dále naše škola získala
V březnu 2020 prostředky z NF ČRo Světluška KaufIand V

hodnotě 68 642,- Kč - Pomůcky pro praktické činnosti ZP žáků,
ed ukačn í pomůcky
V červenci 2020 prostředky z NF ČRo SVětluška Kaufland V
hodnotě 85 757,- Kč Terapeutické pomůcky a zvuková střelba
pro ZP žáky + notebook
v lednu 2021 prostředky z NF ČRo světluška - HGŘ - 220 000,-
Kč Technické pomůcky pro výuku Zrakově postižéných žáků

aaaaJll.Jl J-- \1 -,Ii Nadační fondsvětluška č.;est<ého rczhlagu

Osoby v projektu

Odborný garant projektu PhDr. Lenka Kučerová
statutární zástupce organizace PaedDr. Martina Helešicová

kontaktní osoba

Jméno Lenka kučerová
E-mail
Na tento e-mail budeme zasílat informace ke zpracování žádosti.

lenka. kucerova@skolajj.cz

Mobilní telefon 724117249

Projektová žádost

Typ žádosti Žádost do 100 tis, Kč
Celkové náklady na projekt 50 000 Kč
Příspěvek požadovaný od nadačního fondu 50 000 Kč
Termín realizace projektu ,lo.3.2021 - 31 .12.2021

Kraj Hlavní město praha

Nadační fond českého íozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.n€t
č.ú. 99999 99999/o1oo 1 tčo: zo+roooo

stránka 7/9



,1? ?aaaa--al l-- \1
světluška

--3 Nadaění fond
čest<ého rozhlasu

Cílová skupina Cílovou skupinou.jsou žáci a zaměstnanci Šxoly J. Jezta. Škola je zřízena
dle §16 odst. 9 školského zákona a její provoz Ve školním roce 202012021
byl přerušen pouze od 2, do 16,11 , 2020 a nyní od 1.3,2021. Děti Ve škole
nemusí nosit ochranu dýchacích cest. Rodiče ivyučující však vedou děti, v
jejichž rozumových a osobnostních možnostech to je, aby roušky nosily.
Díky tomu jsme celý rok situaci dobře zvládali a měli jen ojediněle někoho
nemocného s Covid-19, Britská mutace Viru přinesla Větší infekčnost a
pravděpodobně i proto onemocnělo Ve ško]e Ve druhé polovině února Více
než 20 žákú a zaměslnanců. Proto bychom rádi zvýšili možnost ochrany
dětí izaměstnanců po otevření školy. Upřednostnili bychom respirátor
před rouškou a dle možností bychom děti Vybavovali sami, Některé děti
nemají z domova ani roušky do zásoby, jelikož pocházejí ze sociálně
slabších rodin. Dále bychom chtěli nákupem rozprašovačů dezinfekce a
germicidního zářiče snížit pravděpodobnost šíření infekce.
Počet pedagogických pracovníků, který se pohybuje denně mezi žáky je
40 (učitelé, Vychovatelé, asisténti pedagoga, noční). Roušku nosí přibližně
50 žáků z celkových 78. Cílovou skupinu tvoří celkem 90 lidí.

Realizace projektu Využití získaných prostředků:
1. Nákup respirátorů FFP2 plo pedagogické pracovníky a pro žáky, které
je mohou a chtějínosit. lnformovali bychom rodiče, že díky podpoře
nadačního íondu budeme žáky do vyčerpání zásob respirátory vybavovat,
což by určitě uvítaly zejména sociálně slabší rodiny.
Jednalo by se o nákup respirátorů za 20 000 Kč (asi 900 - '1 300 ks podle
aktuálních cen na trhu, část respirátorů by byla v dětské velikosti). Při
denní spotřebě 80 ks respirátorů (40 zaměstnanců a 40 žáků) je potřeba
cca 400 ks respirátorů na týden.
Pokíyli bychom tedy spotřebu na 3 - 4 týdny (květen 2021 ).

2. Nákup 2 kusů rozprašovače dezinfekce na zed'do prostor internátu (2
kusy jsme již sami zakoupili a umístili u Vchodu do budovy a u jídelny).
http_§_l4dj§rn§dj_a€Z&s/b.gzd_o!ylgyyj&.v&9.Va§:!e.ku!ed_9z!_nlc!99:
nastenny]a§PpJ. Rozprašovače pro dezinfekci rukou by využívali
zaměstnanci a děti na internátech (30 dětí + 10 Zaměstnanců)

3. Zakoupením testů pro samovyšetření - testy bychom chtěli VyužíVat pro
testovánídětí v průběhu týdne - když onemocní a je třeba je izolovat od
ostatních a po domluvě s rodiči bychom mohli orientačně zjistit případnou
pozitivitu ještě před odjezdem domů (někdy je to až 2. den). Mohli bychom
Udělat test i ostatním spolubydlícím dětem.

4. Nákup 1 germicidního zářiče do prostor školní družiny a SPC (využit by
byl i po odeznění pandemie např. v období virových onemocnění či
zlepšení prostředí pro alergiky), Na 2 tyto přístroje jsme.již získali dar, jsou
objednané a budou umístěny v l\,4Š a na internátě. Využilo by ho asi 20
dětí, které se pohybují v družině a pracoviště sPc (4 zaměstnanci), které
na družinu prostorově navazuje a přicházejí do něj zrakově postižení
klienti na různou péči, konzultace, na Vyšetření.

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradska 12, 120 00 Praha 2 | Www.saetluska.net
č.ú.99999 99999/0100 | IČo| 2641906s

Stránka 8/9



)aaa

{ i_\ť
světluška

L
I3, Nadační íond

česlého ]ozhla8u

Výstupy projektu Počet podpořených osob celkem - 120-140 (zaměstnanci, žáci a klienti
SPc)
Objem nakupovaného materiálu celkem za 50 000,- Kč

Realizační tým PaedDr. Maňina Helešicová, ředitelka školy Jaroslava Ježka

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradski 12, 120 00 Praha 2 | Www.wetluska.net
č.ú. 99999 99999/010o 1 tčo: zo+rsoos

stránka 9/9


